Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1956                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
CNPJ: 20.649.395/0001-65
OBJETO:  aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante, fluídos para freio e material
de limpeza para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de jardim
alegre, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 82.028,00 (oitenta e dois mil e vinte e oito reais).
INÍCIO: 04/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: A. L. DOS SANTOS LOPES LTDA – LUBRIFICACAO
CNPJ: 07.463.727/0001-54
OBJETO:  aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante, fluídos para freio e material
de limpeza para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município de jardim
alegre, para o período de 12 (doze) meses.
Valor total: R$ 11.496,00 (onze mil, quatrocentos e noventa e seis reais).
INÍCIO: 04/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 038/2023, homologado em 25/04/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 04/05/2023.

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/05/2023 às 21:18:37

                               1 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1956                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 113/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: RODAP AUTO PEÇAS LTDA
CPF: 00.341.103/0001-15
OBJETO:  aquisição de peças para manutenção preventiva e corretiva dos veículos
pesados, utilitários e leves da frota pertencentes ao município de jardim alegre.
Valor total: R$ 614.000,00 (seiscentos e quatorze mil reais).
INÍCIO: 25/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 24/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 050/2023, homologado em 25/05/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/05/2023.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/05/2023 às 21:18:37

                               2 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1956                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 115/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 13.719.523/0001-34
Objeto: aquisição de sistema de vídeo de endoscopia; bisturi; lavadora ultrassónica e torre
de vídeo para atender o centro cirúrgico do hospital municipal para  atender a secretaria
municipal de saúde.
Valor total: R$ 193.900,00 (cento e noventa e três mil e novecentos reais).
INÍCIO: 30/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 026/2023, homologado em 26/05/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/05/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 117/2023
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADO: MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 42.692.033/0001-90
Objeto: aquisição de sistema de vídeo de endoscopia; bisturi; lavadora ultrassónica e torre
de vídeo para atender o centro cirúrgico do hospital municipal para  atender a secretaria
municipal de saúde.
Valor total: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais).
INÍCIO: 30/05/2023.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 29/05/2024.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 026/2023, homologado em 26/05/2023.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 25/05/2023.

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/05/2023 às 21:18:37

                               3 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1956                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

COMUNICADO

JOSÉ ROBERTO FURLAN, Prefeito Municipal de Jardim Alegre-Paraná,

COMUNICA as entidades civis organizadas e a população em geral, que realizará

AUDIÊNCIA PÚBLICA às 19:30 horas do dia 15 de junho de 2023, no auditório do

Centro de Eventos Municipal, com o objetivo de apresentar e aprovar PROJETO DE

READEQUAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS DA FAZENDA SANTANA E ESTRADA

PEDRO FIGUEREDO.

Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população em geral de Jardim

Alegre-Paraná convidadas a participar da audiência pública.

Data: dia 15 de junho de 2023

Horário: 19:30

Local: Centro de Eventos municipal – Rua Benedito de Jesus Battisteti s/n (ao lado
do Departamento Municipal de Educação).

Município de Jardim Alegre-Paraná, 31 de maio de 2023.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/05/2023 às 21:18:37

                               4 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1956                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023

  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000
    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR

___________________________________________________________________

DESPACHO

REF.: PREGÃO ELETRONICO 052/2023

    I – Recebi hoje.

II –  Tendo em vista a solicitação da Secretaria Municipal de

Administração, relativo ao Pregão Eletrônico nº. 052/2023,

determino o seu acolhimento, com a REVOGAÇÃO da licitação,

tendo em vista despacho do TCE n° 691/23, pois a disputa seria

pautada pelo maior desconto no percentual de taxa de

administração com admissão de negativa.

  III – Sendo assim remeto ao setor de licitações, revogar o

referido processo.

    IV – Publique-se.

Jardim Alegre, 31/05/2023.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/05/2023 às 21:18:37

                               5 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1956                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 082/2023 de 30 de Maio de 2023.

SÚMULA: Dispõe sobre concessão de férias aos Servidores e Servidoras

Municipais e dá outras providências.

O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do Município de Jardim Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei

Orgânica do Município, e estando de conformidade com o artigo 157, parágrafo 7º, da Lei Municipal

nº 2.195/2020, RESOLVE,

C O N C E D E R

Art.1º - FÉRIAS REGULAMENTARES aos Servidores(as) integrantes do Quadro de

Pessoal efetivo, celetista e comissionado, do Poder Executivo Municipal, conforme a seguir:

N O M E Período Aquisitivo Período de Gozo Nº

Aluan Fachina Alves 02/05/2023 à 31/05/2023 02/05/2023 à 31/05/2023 30

Devanir Moreira Leal 08/05/2023 à 06/06/2023 08/05/2023 à 06/06/2023 30

Francielly Valerio De Petriz 02/06/2023 à 01/07/2023 02/06/2023 à 01/07/2023 30

Karen Cristina da Silva Rezende 22/05/2023 à 31/05/2023 22/05/2023 à 31/05/2023 10

Marlene Rodrigues 10/05/2023 à 08/06/2023 10/05/2023 à 08/06/2023 30

Rosilene Hereman Dela Torres 04/05/2023 à 23/05/2023 04/05/2023 à 23/05/2023 20

Rosilene Hereman Dela Torres 04/05/2023 à 23/05/2023 04/05/2023 à 23/05/2023 20

Valdecir de Andrade 02/05/2023 à 31/05/2023 02/05/2023 à 31/05/2023 30

Weslei José Domingos 10/05/2023 à 08/06/2023 10/05/2023 à 08/06/2023 30

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, Gabinete do Prefeito,

aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três. (30/05/2023)

JOSÉ ROBERTO FURLAN
Prefeito Municipal

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/05/2023 às 21:18:37

                               6 / 7

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1956                                             Jardim Alegre, Quarta-Feira, 31 de Maio de 2023

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA 083/2023, de 31 de Maio de 2023.

                                             SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de
Servidora Pública Municipal e dá outras providências.

                                              O Senhor José Roberto Furlan, Prefeito do
Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Art.62, Inciso IX, da Lei
Orgânica do Município, e tendo-se em vistas as necessidades da
composição da Estrutura Organizacional Administrativa da
Prefeitura, RESOLVE,

N O M E A R

Art.1º Fica devidamente nomeada Juliana Sarto Caroba, brasileira,
solteira, portadora da cédula de identidade nº 14.121.505-1
SESP/PR, inscrita no CPF/MF nº 106.921.179-62, para exercer o cargo
em Comissão de Chefe do Departamento de Políticas e Programas
Sociais, da Secretaria Municipal de Assistência Social, percebendo
seus vencimentos pela simbologia CC-07, constantes do Anexo I, da
tabela de vencimentos   da Estrutura Organizacional Administrativa
da Prefeitura levada a efeito pela Lei Municipal nº 960/2017.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do
Paraná, Gabinete do Prefeito, aos trinta e um dias do mês de maio
do ano de dois mil e vinte e três. (31/05/2023)

José Roberto Furlan
 Prefeito Municipal

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 31/05/2023 às 21:18:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2023-05-31T21:18:37-0300